

Primaria or. Cricova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatii a oncaperilor din str. Chisinaului, 95, or. Cricova, mun. Chisinau****Valoarea de deviz 50 103,58 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,03	279,01 170,47	287,38 175,58
2		Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*4	m	103,00	26,50 0,00	2 729,50 0,00
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,03	2 853,12 602,04	2 938,71 620,10
4		Tub gofrat	m	103,00	28,60 0,00	2 945,80 0,00
5	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,24	25 056,25 8 020,08	6 013,50 1 924,82
6		Corp de iluminat de uz general cu toate piesele si element componente	buc	24,00	145,00 0,00	3 480,00 0,00
7		Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	96,00	52,00 0,00	4 992,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,36	2 825,72 1 925,61	1 017,26 693,22
9		priza dubla	buc	36,00	75,00 0,00	2 700,00 0,00
10	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,12	8 080,08 1 111,08	969,61 133,33
11		intrerupator dublu	buc	12,00	72,00 0,00	864,00 0,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	198,19 59,96	198,19 59,96
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	31,01 22,01	31,01 22,01
14		Cutie de distributie	buc	20,00	450,00 0,00	9 000,00 0,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				38 166,96 3 629,02
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				38 166,96 3 629,02
		2. Utilaj				
15		Bloc electric	buc	1,00	1 450,00 0,00	1 450,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 450,00

		Прямые затраты	Lei	39 616,96
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	870,96
		Transportarea materialelor	1,00 %	319,36
		Total	100,00 +	40 807,28
		Cheltieli de regie	3,50 %	127,02
		Total	100,00 +	81 614,56
		Beneficiul de deviz	2,00 %	818,69
		Total	100,00 +	41 752,99
		TVA	20,00 %	8 350,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 103,58 3 629,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Lucrari de reparatii a oncaperilor din str. Chisinaului, 95, or. Cricova, mun. Chisinau****Valoarea de deviz 50 103,58 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	143,44	25,30	3 629,02
		Total manopera				3 629,02

Materiale:

1.	025852585258	cutie de distributie	buc	20,00	450,00	9 000,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
6.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,13	12 500,00	1 625,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	12 500,00	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	14 800,00	0,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,60	32,00	51,20
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,58	14,50	51,91
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,98	2,50	52,45
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,12	8,60	1,03
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,98	2,70	56,65
15.	1019852	Vopsea	kg	0,76	45,00	34,20
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,21	38,00	7,98
17.	2585205825	bloc electric	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
18.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	14 600,00	0,00
19.	4208956235623	corp de iluminat de uz general cu toate piesele si elem componente	buc	24,00	145,00	3 480,00
20.	48525852582	tub gofrat	m	103,00	28,60	2 945,80
21.	5009030	Flanse	10 buc	1,03	16,00	16,48

22.	5009031	Scoabe	10 buc	6,90	32,00	220,80
23.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,32	54,00	17,28
24.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,82	4,60	3,77
25.	5009061	Fisa de izolatie	buc	31,11	5,50	171,11
26.	5009070	Racordari	10 buc	1,85	24,00	44,40
27.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	28,80	16,50	475,20
28.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	14,00	0,14
29.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,12	6 800,00	816,00
30.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	5,50	0,28
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	5,50	0,11
32.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	5,50	0,11
33.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	16 000,00	0,00
34.	520525252520	Conductor de aluminiu sau cupru VVGhg 3*4	m	103,00	26,50	2 729,50
35.	52305230562	lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	96,00	52,00	4 992,00
36.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,26	14,50	3,77
37.	55852058525	intrerupator dublu	buc	12,00	72,00	864,00
38.	5852058525	priza dubla	buc	36,00	75,00	2 700,00
Total materiale de constructii						31 936,17

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,62	450,00	279,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	34,05	85,00	2 894,25
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,59	78,00	436,02
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	45,00	9,90
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	20,00	4,40
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,77	25,00	19,25
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,26	20,00	5,20
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,99	25,00	124,75
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,62	450,00	279,00
Total utilaje de constructii						4 051,77

Прямые затраты	Lei	39 616,96
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	870,96
Transportarea materialelor	1,00 %	319,36
Total	100,00 +	40 807,28
Cheltieli de regie	3,50 %	127,02
Total	100,00 +	81 614,56
Beneficiul de deviz	2,00 %	818,69
Total	100,00 +	41 752,99
TVA	20,00 %	8 350,59

Total deviz:

50 103,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Primaria or. Cricova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			279,01 170,47
	1	Muncitor	h-om	6,7400	25,30	170,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	12 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,87
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	54,00	16,78
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,60	3,66
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,50	67,13
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	5,50	0,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,50	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	14,50	2,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	8,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	8,74
2		Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3*4	m			26,50 0,00
	5205252520	Conductor de aluminiu sau cupru VVGhg 3*4	m		26,50	26,50
3	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 853,12 602,04
	1	Muncitor	h-om	23,8000	25,30	602,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,70	36,17
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	38,00	7,75
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	16,00	16,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	32,00	214,37
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,50	99,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	24,00	43,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	48,06
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	85,00	1 342,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	78,00	210,52
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	48,06

1	2	3	4	5	6	7
4		Tub gofrat	m			28,60 0,00
	48525852582	tub gofrat	m		28,60	28,60
5	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			25 056,25 8 020,08
	1	Muncitor	h-om	317,0000	25,30	8 020,08
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCp3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 500,00	6 770,83
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	32,00	66,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	14,50	151,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	2,50	38,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,70	41,29
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	45,00	135,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	14 600,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	16,50	1 980,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	14,00	0,58
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	5,50	0,46
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	16 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	14,50	6,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	450,00	693,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	85,00	6 297,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	78,00	139,75
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	450,00	693,75
6		Corp de iluminat de uz general cu toate piesele si element componente	buc			145,00 0,00
	4208956235623	corp de iluminat de uz general cu toate piesele si elem componente	buc		145,00	145,00
7		Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc			52,00 0,00
	52305230562	lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc		52,00	52,00
8	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			2 825,72 1 925,61
	1	Muncitor	h-om	76,1000	25,30	1 925,61
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	12 500,00	347,22
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	14 800,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	32,00	0,89
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	14,50	39,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	2,50	24,36
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,70	26,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	450,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	78,00	361,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	450,00	50,00
9		priza dubla	buc			75,00 0,00
	5852058525	priza dubla	buc		75,00	75,00
10	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			8 080,08 1 111,08
	1	Muncitor	h-om	43,9000	25,30	1 111,08
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	12 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	12 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	8,60	8,58
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	6 800,00	6 800,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0400	450,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	0,00
11		intrerupator dublu	buc			72,00
						0,00
	55852058525	intrerupator dublu	buc		72,00	72,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			198,19
						59,96
	1	Muncitor	h-om	2,3700	25,30	59,96
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,50	1,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	78,00	55,38
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			31,01
						22,01
	1	Muncitor	h-om	0,8700	25,30	22,01
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	12 500,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
14		Cutie de distributie	buc			450,00
						0,00
	025852585258	cutie de distributie	buc		450,00	450,00
		2. Utilaj				
15		Bloc electric	buc			1 450,00
						0,00
	2585205825	bloc electric	buc		1 450,00	1 450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.